
31 ?,r

MUNICíPIO DE MARMELEIRO
¡

q4>,
v

EsrADo oo pRRRTA

EDITAL DE LIcITnçÃo
TOMADA DE PREçOS No 00712022 - PMM

PRQCESSO ADMINISTRATIV O N' 204 I2O22.LIC

¡.vtso ua nouor,octÇ.Ã,o n,lp¡upIc¡.cÃo

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1o da Lei 8.666193 torna-se pública a

homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudioação do objeto para o

proponente:

A empresa CONSTRUTORA DO IGSNE LTDA inscrita no CNPJ n' 07.027.839/0001-

62,vencedora com valor global do lote de R$ 1,68.258,44 (cento e sessenta e oito mil e duzentos e

cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos).

Marmeleiro,2l de dezembro de2022.

Jair Pilati
Prefeito

CNPJ: 76.205.665/0001 -01

Avenlda Macali, n' 255, Centro - Cx, Postal 24 - CEP 85.615-000

E-mail: licitacao(Omarmeleiro.pr.oov.br / licitacao02@marme[eiro.pr.qov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



314.I

s!-Hgr

W
DIÁRIO OFICIAL ELETNONICO

I,TUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PA,N¡,ruÁ.

eulNre+ErRl,22DEDÏZEMBRoDE2I?| , i A-No;VI ,. i

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO N": 1380- 30 Pág(a)

pRAZo DE EXECUçÃO e VICÊ¡ICIA: da assinatura da ata de registro de preços alé 20 de dezembro de 2023

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 21 de dezembro de 2022

Marmeleiro, 21 de dezembro de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

CONTRATADA: ALDORI MORAES DE OLIVEIRA CABINHO LTDA
dos abaixoOBJETO: A lanta de de a sl

PRAZO DE EXECUç E lA: da assinatura da ata e de preços 20 e ezembro de2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 21 de dezembro de 2022.

Marmeleiro, 21 de dezembro de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAçÄO nrA DE REGISTRO DE PREçOS N" 297t2022 PREGÄO- 
ELETROTUCO No 12512022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OE MARMELEIRO

EXTRATO PARA PUBL|CAçÄO erA DE RËG|STRO DE PREçOS No 298t2022 PREGAO- 
ELETRÔÌI¡CO No 12512022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OE MARMELEIRO
GoNTRATADA: SOMA SINALIZAçÖES LTDA

-. OBJETO: A im de istro de ara dos

NCIAI da assinatura da ata de reg stro de preços até 20 de

abaixo cados:

ro de 2023

O Munlclplo de Marmelelro dá garantle de autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzado através de

httbr//www.marmelelro.pr.Eov.brl no llnk Dlárlo Oflclal'

PRAZO DE EVI
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 21 de dezembro de 2022

Marmeleiro, 21 de dezembro de 2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

Dlárlo Oficlal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsór|a2200-2 do Art. 10c de 24.08.01 da lcP'Brasll

EDTTAL DE LtctTAçÄo iOmeoe DE PREços No 007/2022:irylM PRocEsso
eõr'¡lñ¡ðrn¡iivô nå zo+tzozi-ttc AVrSo pE HomoLocAcÃo E ADJUDIcAcÃo

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1o da Lei8.666/93 torna-se pública a homologação do procedimento

licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto para o proponente:

3,80 76.000,0005 20.000 M2

Serviços pintura de meio fio nas ruas
brilho, ou tinta para piso semi-brilho,

e avenidas da cidade, com tinta acrflica semi-
nas cores amarelo e branco, incluindo tinta e

dos
76.0 00mado

80.000,0016,00
acordo com a NBR 1 1

com tinta àde faixas
base de resina

pedestre
01 5.000 M2

16,00 80.000,00M2 BR 11862.tinta à base de
comee

acrflica de acordo
de marcas

02 5.000
160.000.00Valor Total

Páglna 15

hicio



31W

$$-gqÿ

W
DIÁRIO OFICIAT ELETRONICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2022 ANO:VI

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÄO N"; 1380- 30 Pág(s)

A empresa CONSTRUTORA DO KESNE LTDA inscrita no CNPJ no 07.027.839/0001-62, vencedora com valor global do

lote d'e R$ 168.258,44 (cento e sessenta e oito mile duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos),

Marmeleiro, 21 de dezembro de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

E¡TRAT9 pARA pUBLtcAçÄo rrncelRo TERMO ADlTlVo Ao coNTRATo DE PRESTAçÄo
DE SERVIçOS N" 082t2022 (Dispensa por Emergência No 018/2022 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OC MARMELEIRO
.^. coNTRATADA: cETRtc - cENTRAL DE TRATAMENTo DE RESÍDUoS sóLlDos, INDUSTRIAIS E coMERclAls DE

CHAPECÓ LTDA
OBJETO: aditivo de prazo de execuçäo e vigência contratual.
VALOR: Não haverá reajuste de valóres, permanecendo os mesmos já praticados no contrato original.
pRAzo DE EXESUçÃo'e v¡e ÊnctA ADiTtVADo: pelo perlodo de 30 (trinta) dias, a contar do vencimento do instrumento

contratual (2311212022), ou seja, até22 de janeiro de2023.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 21 de dezembro de 2022'
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 21 de dezembro de 2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBL|CAçÃO COTTRATo DE PRESTAçAo DE SERV¡çOS No 18812022

(Chamamento Pribiico No 010/2022- PMM - lnexiglbilidade No 058/2022)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA ROSEMBACK LTDA
OBJETO: Contratação de empresas para prestação de seruiço através da realizaçäo de consultas para avaliação e

execução de procedimentos, junto ao Departamento de Saúde de Marmeleiro - PR.

^ V¡l-Oit TOTÀI: de R$ 111.628,80 (cento e onze mil e seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos),
pRAzo DE ExEcUçAo e vloÊrucìe: o contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura,

ou seja, até 20 de dezembro de 2023.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de dezembro de 2022.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 21 de dezembro de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO pARA pUBL¡CAçÄO Co¡¡rRATo DE PRESTAçÃO DE SERVIçOS N: 18912022

(Ghamamento Púbiico No 010/2022 - PMM - lnexigibilldade No 058/2022)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA: NORTE SUL SERVIçOS DE SAÚDE LTDA
OBJETO: Contratação de empresas para prestação de serviço através da realização de consultas para avaliação e

execução de procedimentos, junto ao Departamento de SaÚde de Marmeleiro - PR.

vÀloh rorÀl: de R$ 1t t.b2a,ao (cento e onze mil e seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos),

Dlárlo Oficlal Asslnado Eletronlcamente com Certlf¡cado Padrão ICP'

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provisórla22Oo'2 do Art, 10c de 24.08.01 da ICP-Brasll

O Munlclplo de Marmelelro dá Earantla da autent¡cldade deste

documento, desde que vlsuallzado atr¿vés de

http://www.marmeleiro.pl.gov,br/ no lhk Dlárlo Oficlal.

Inic'io

i

I lcp
Brasil

Página 16



3LW

Atos Oficlais ôr rintâ-feira. 22.12.2022 - N" 7.605 JORNAL De SALTnÃO 9

Prefeitura Municipal de Marrneleiro

P¡¡luJdr ll¡d

10t¡,

ttø0tt

11:1,

r&Mrtlt^M ruLtc^(¡(
ar'¡ Dt r*ulsl¡o nÌ ¡If¡S I'l{l¡01¡

Prrc^o lx.tnóNr(l N t¡@r
r,o¡ùuTÀNl¡'suNr({r(,o[ Àl^¡u! lnßo
f 1)Ftrar'ÀD¡r Í)M^ $tSiljhLÛlis lltrÁ

CONTRATO N.082/2022

coNIRATADA: cEIRIC - CENTRAL
E COMERCIAIS

DE fRATAMENTO DE

DE cHAPEcÓ LÌDA
REslDUos s0Lr-

OOS, INDUSTRIAIS
OBJETOT aditlvo de prazo de €xæuqåo e vi0êncis @ûalusl,
VAL0Ri NåohsvaráreaJu610dovalor€s, pormane€ndo G m€moslá pral¡aads

no conkâlo origl¡ìal.

PRqZo DE EXECUÇÄo E VIGÊNCIAAoITIVADO| pelo poriodo de 30 (lrìnla)

dias, s conlâr do yenc¡m€nlo do lnslrum€nto conúalual(2311212022), ouæla, alë

22 dejaneiro de 2023.

DATA DEASSINATURADOADITIVO| 21 do dez€rnbrodo 2022.

FoRo: comaroa de Marmsleko, E6lado do Parsná,
Mamsleiro, 21 ds dezômúodo2022.

Paulo Jair Pilal¡. Prefeilo de Mameleho

ÊDITAI DE LICITAçÃO
ToMADA DE PREçoS N', 007 t2022 - PMM

PRoCESSO ADMINISTRAIIVo N' 204/2022-LlC

AVISO DE HOMOLOGAçÄO EAOJUDICAçÄO

Em cumprimsnto æ di¡pælo no ad, 109, palágtafo 1o da L€i 8,666/93 lorns-s
púbtica a hmologaçåo do pr@d¡msnlo licllalór¡o em €plglaf€ e å sdjudicação

do objslo para o proponenlo:

A €mpr$a CONSTRUIoRA D0 KESNE LTDA lnædts no CNPJ n0

07.027.83910001.62, vonædoIa com valor global do lole de R$ 168.258,44 (æn'

lo € æsnla € oilo mil e duzenl6 € clnqu€nta s ollo rea¡8 o quarenta e qualro

cenlavos).
Marnelslro, 2l de de¿embro do 2022

Paulo Jah Pll€li ' Prsloito

6&ôb&Mùftu,It &ûdo&M2

Frd¡du llldno s dúdl . a

.r.\
FERNANOOALBERIO CAOORE

Profeilo Munlc¡pal

r-"

¡iü fr ,iï&i;ni:

Sallodo Lonlla, 21 d€ dsz€mbrode 2022

FERNANOOALBERIO CADORE
Pref€ilo Mu¡icipal

l:iÌ

Plefeitula Municipal de Salto do Lontra

;:¡:
Pr€feito

5&elû,tuNh.n ûtuùoòtD
FERNANDO ALBERTO CADORE



3rw
Hilil Editais

Curltihð,quinta-fekð,22 de dezemhro de 20?2'ed(ão 12'05i

¿1rÌè¡cl.ð I dber[Dil f,ayì,1 . r,: crfl . bx 9

Sffi*:*
E ü I:TAT

il' Þ ul i¡

ED ITÅL

'¡:lllïÀ1,

rff{rf¡ Fí0rFk! Iin

¡ Ítß.lr{.{¡

|ld-C¿lÌhtdtu!ñ¡
^krr¡lrnl¡.Mú 

lltit.{ !-.Pt ¡lt

ùffiùìll¿

IDIT,1 i,

Fú&ffi!ì dL¡Ll¡Jtll

,lffiiñrùr

lAùl¡*rl!

ry 
prÍrÁ þ

ÿ¡¡rF üildr a üs.

I itu¡rrmb*4l&. iffiiffi;**^
-.\W i#ffiäi,ffiJ;**

l

¡i.u rr¡ i., i

$rÉ¡

în ¡tiíi in

f¡ailo

n n l l,r,i,



31W

66 5aføi¡a | 22lDezl2022 - Edição no 11319
Diário O, FlC, IAL-Parðna

I Mandøguørí

Avtso DE LtctrAçÄo
TOMADA DE PREçOS N".2O12O22
Tlpo: MENOR PREçO POR EMPRËITADA GLOBAL

OBJETO: CONTRATAçÄO DE PESSOA JURIDICA
EspEcrALrzAÞA NA ÞREsrAçÄo DE sERVIços DE
ENGENHARIA PARA EXECUçÃO DE PAVIMENTAçÄO EM PEDRA

TRREGULAR (PARALELEPÍPEDo) NAS ÊsrRADAs. RURAIS

ALEGRE E ANGELO MANHOLER, NO MUNICIPIO DE

MANDAGUARI,

ABERTURA: Äs 08:00 (olto) horas do dia 18 ds Janairo de 2023' no

Setor dê LlcltaçÕes, sltuado na P¡efeltura l\4unlcipal de Mandaguarl'
Pmça dos Três Porleres, 500.

Maloros lnformaçöes o cópla6 do Edltal, podoråo sor obtlds6 na

Unldade ds Llcltaçöes, no horário de expêdiento, de Segunda a S€xta-
felra, entrô äs 7:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone:

44,3293,8440 ou no andêreço eletún¡co www.mandaguari.pr.gov.br
acessancio o Portal da Transpar6ncia.

Mandaguari (PR) 19 de dezemfio da 2022.

ENI! IVONÉIA DE ANDRADE APO FURTADO
Prefelta MunlclPal

I Marmeleiro

o I l'Elvl 20 - LEONÄIìDO fRtNEU GAIIO,\llDl - valor final de ll$
r2.?00,00i

¡ ITEM 2l .. IvIARCELO FEL.IX - vak¡L linal rlc R$ 3.600'00;

. I'l'tiM 22 ' LLjONARDO PANSLIIA DALLA COS'TA - vukrr tìnul

de R$ 14.000,00;

. I]'ü\4 23 - MARCILO !'lrLIX - valor linal rlc R$ 8.500'00;

. ITEM 24 - TIA(ru FRANüISC:O CIAMILO ' vnlor final dc lls
43.500,00;

¡ ITHM 25 - MARC:HLO BOCK ' valor lìnal dc R$ 10.200'00:

o I'Ililvl 26 - MAICON ROODRIO MULLIjR - valor final dc R$

1.1.200,00;

o ITF.M 27 - C:Âlll..OS EDLIAI{ID IIONC)IIAT() - r'nlor final dc Iì$
7.lt00,00i

¡ ITI:IM zft -- JIJLIANO CllSAR (;NOATI'O ' valor linal dc R$

8.000,00;

r ITEI\,f 29 -- LUAN DE LIMi\ tslAVA ' v,llor finûl dc R$

14.4íJ0,00;
¡ ITF.M -ì0 .' MAI{ÇF,Í,O IJOCiK - valor final de RS 29.r)00'00;

o lTtiM 3l - ÂRl VICIINTI; Ml.JLt.tiR - valor ñnrl dc R$ 3.000'001

¡ I'I'EM -12 - VALDLICIR JOSË KIJOVACKI - volor lir¡:¡l dc R$

2.400,00:
. l'lliM 33 -'l'lACÖ I|I{ANCISCO CAMILO ' valor final de Iì$

8.200,00;
¡ ITEM 34 .. MAICON RO(iERIO lvllJI-LF,R ' valor linal de R$

250,00;
. I'l'tiM 35 - M^lclON IloGÉRlO MULLËIì. ' valor lìul rle ll$

750,00¡
¡ l'IliM 36 - N{AICON ll()Gtll{lO MIJLLUI{ - vclor finnl de I{$

2ó0,00;
. ITEM 37 - Anl VtCENTli, MIJf ,f'F:R - valor finnl <lc R$ 1.000'00;

¡ ITEM 38 - CAIILOS $lKOlìA - vulor tìnul dc R$ 1.200'00;

. fIt¿M 39 -- LUAN DË l.lMA IIIAVA - v¿lor tinul dc RS 2.000'00;

. I'I.ËM 4I - FIIANC:IELË ITECI:IEMI]AI:I'I I'IASELIJALIEII - VAIOT

linal dc RS 1.300,00;
. ITEM 42 . 

^Rt 
VICENTF, MtJt.l,ER. - vulor finul dc R$ 850'00

Os I'l'tìNS I S È 40 foroÌì rclirsdos pclo Lciloeiro,

0 ITF,M 05 foi considerado fitcnssado,
O Vûlor totnl do lciliio foi dc IìXi 437.210,00 (qùîlloccntos c lrinta c

scte nìil e duzentos e dcz reris)
Mannclciro,20 dc clczcrnhro dc 2022.

Prulo Jolr Pllatl
Prcl"ci(o

138919/2022

I Mercedes

MUNICIPIO DE MERCEDES - PR

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAçÁO
MODALIDAOE TOMADA DE PREçOS N'o l5/2022

TIPO: MENOR PREçO GLOBAL
OBJETO: Cotìtratação de ompresa para execuçäo de ampliaçáo Escola

Munlcìpal José de Alencar, locallzada na Rua Llberdade, Lotes 01-02-

Ol!04, Quadra 14, Dlstrlto de Trås lrrnås, no Municfplo de Mercedss -
PR.
PREçO MÁxlMo: RS 287.697,28 (duzontos e oltonta e soto mll,

seiscãntos e noventa o sote reais e vinto e olto centavos),
ABERTURA DAs PROPOSTAS: 10 de lanelro de 2023. às 08h30mln'

na sala de Llcltaçõos do Paço Munlclpal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz,

555, Cenlro.
INFORMAC0ES COMPLËMENTARES: O Edital complsto oncontra-se

ho sllô www,mercedes.or.oov,br, Demals lnformaçöos encontlam-6e à

oisposiçáo cios interessados, na Socretaria do Planejamonto'
Admlniitraçáo o Flnanças, na ProfgitLira do Municfpio do Mercedos, de

soguñde e sexte folÍa, no horário de atendimento ao pÚbllco: 07:30 ås

1130h e 13:00h às 17:00h. Telefone: (45)3256-8000.
Mercedos - PR, 21 de dezembro de 2022'

Laerton Wobsr
Profolto 

ßgg1'2azz

EDI,I'^LDE LICil'ÀçÃO
TOMADA DE PRnçOS N" 007i2022 - PMM

PROCT]SSO ADMINISTRATIVO N" 2O4IZO22.LIC

AVISO trE HOMOI.OGACÃO E AD.nIDICACAO
Iirn onrnprirnenro ao disposto llo r¡r(. t09, pûlágr¿fo l" da Lei 8.6(16193 torna-sc

pública a homologaçÀo do ¡rroccdimcnlo licitâtório cnr cpfgrafc o a adjrrdicoção

do objeto paru o proponente:

r\ cmprcsa ÇONSTR(JTORA D() KESNE l,TDÄ inscrito no CNPJ n"

07.02?.839/000 1 -62, vcncedort cotn valor global clo lote de ll$ I 68.258,44 (certto e

sesserrt¡eoitoilileduzen[osecinqueltaeoitoreaisequalenlaequstlocenlà\'os).
Mnv¡neleho,2l dc dezombr0 dc 2022'

I'oulo Jûlr Irllûtl
Prolþlt0

13501412022

EDITÄI, DE I,,EII,ÃO N" O(lI/2022 - P[{M
PROCNSSO ADMINISTRATTVO N" 2()O/2022.I,IC

TIPO: Mukrr hncc Por itcm.-
¡\vrs() DË Itot\{()Lo(;AcÂo

Enr cumprlnrcnto to dlsposto no îrt, lll9, parlgrafo 1" dn Lci
8.666/93 tornt-sc públtco a homologaçõo do procrdùnctlto llcltntórlo cnl

cplgrlfc prra os seßùiìtcs propoìentcs:
ARREMATANTES:

o ITHM 0l - MARCELO BOCK ' vtlor fiual rlc RS 14 000.00;

. I'[DM 02 - JIJLIANO CË|ìAR GNOAI"|O - vslor tin¡l dc ll$
I 2,600,00;

. ITIIM 0-1 - MAUIì'O S'IËIANËLLO MA¡L]lNS & CIÄ L11)A'
v¡lor lÌ¡al dc RS t8.300.00;

¡ ÍTEM 04 , TIAGO FRANCISCO CAMII,O ' vaìor final dc R$

r6.200.00;
¡ I'ltM06-MAI{CI]LOlîËLlX -valortìnaldclìS 18 500,00;

. t'lËM 0? - GtilSON l{OBlìRl'O DOS SAN'IUS IttiRRlllRA -

villor finirl rle lì$ -¡1.000,00;
. TTEM 08 PALII.,O fìENl{l(JUE GOMF.S - vâlor final (lc Iì$

3 1.700,00;
. I'IUM 09 - AM(; lìNGIÌNllARlA EIRËLI - valor fìnul tle R$

I 8.500,00:
. l1'ËM l0 - LEONÄRDO PANSERA DALLA COSI'A - valor fin¡l

dc R$ 12.1:100,001

. ITEM ll PAlJl,O HENRÍQIJE COMES ' valor final rlc R$

I 5.200,00;
. fl'ËM 12 - IlOllËlìT'0 ALIJA - vtlor finol de ItS I I 200'00;

¡ l't'EM l3-ËDUARDALAVALL-valorfinnldcRli 19 100'00;

. lfEM 14 - LAURI JUNIOII DUQUF:SNI:| - valor final de Iì$
l I .000,00;

. lTllM l5 .- ROUURTO C^RLOS DOS S¡\NTOS - valor linal tlc

R$ 1.200,00;
. rIËM ló - LENNON VTNICIUS IAUSI'INO DË OLM;IRA '

valor lìnrl de Il$ t.200,00;
. ÍTEM l? - LEON^RDO ¡RINEU GABOARI)I - vnlor fin¿l de R$

3.400,00;
. t'I tiM l9 - ROlltiR'f() ALIIA ' valo¡ tinal tlc R$ 14.200'00;

MUNICIPIO DE MERCEDES - PR

EXTRATO DE EDITÀL DE LICITAçÃO
MODALIDAOE TOMADA DE PREgOS N'o l6/2022

TlPo: MENoR PREçO GLOBAL
OBJETO: Coutratação de entpresa para sxocuçäo cle ampliaçáo e

reforma da Êscola Munlclpal TiÌadentos, locallzacla na Rua Dr. Osvaldo

Cruz. oarle ds Chácara n' 65, Loto 03, no Munlclplo de Mercodes - PR'
pnebb fratx¡trlo: R$ 162.267,68 (cento e ssssenta e dois nrll,

duzenlos e sessonta e sote reals o sôssonta o olto centavos)'
ÁgeRtUnl Ols PRoPosTAs: l0 do iânelro do 2p23. à6,14h00m1n'

na sala do Llcltaçöes do Paço Municipal' na Rua Dr. Oswaldo CÌuz'

555, Centro.
INFORMAçöES COMPLEMENTARES: O Edltal complelo €ncontra-ss

no Êite wwúý.mercodôs.Þr'oov.br. Denìais inforntaçöeo êncontram-so à

dlsposlção dos intorossatlos, na Secrelaria de Planejamento,

namintétraçao e Finanças, na Prefoltura do Munlclplo de Mercodos, de

ssgunda a ssxta fslra, no horárlo de atendlmento ao públlco: 07:30 às


